
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

FZP/w/ 109 /2020/TF       Gdynia, dnia 12.02.2020 r. 

 

Nr sprawy PN/10/FZP/FGE/2020 

 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „sukcesywna dostawa oleju napędowego (lekkiego) dla statku rybackiego, 
przystosowanego do badań BALTICA /GDY – 100/” 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie  
art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r, 
poz. 1843) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ. 
Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi: 

 

1. Czy dostawy objęte są zwolnieniem od podatku akcyzowego (czy posiadają Państwo aktualny 
AKC=PR)? 

2. Czy dostawy dotyczą rodzaju paliwa MGO kat. ISO-F-DMA? 
3. Czy Zamawiający określa minimalną ilość pojedynczej dostawy? 
4. Czy przed ewentualnym podpisanie Umowy istnieje możliwość naniesienia na niej numeru 

rachunku bankowego Wykonawcy na jaki regulowane będą płatności wynikające z realizacji 
Umowy? 

5. Czy jest możliwe wprowadzenie zmiany brzmienia par. 8 pkt. 5 Wzoru Umowy poprzez 
dodanie do istniejącego zapisu o zakazie cesji następującej treści: 

Jednakże Armator wyraża niniejszym nieodwołalną i bezwarunkową zgodę na dokonanie przez 
Wykonawcę, tytułem zabezpieczenia, cesji wszystkich przysługujących jej praw wynikających z 
niniejszej Umowy na rzecz instytucji finansujących Wykonawcę oraz podmiotów ubezpieczających 
zapłatę należności. O dokonaniu powyższej cesji, Wykonawca będzie zobowiązana zawiadomić 
pisemnie Armatora. Armator potwierdzi przyjęcie cesji do wiadomości, w formie i treści wymaganej 
przez podmioty na rzecz których została dokonana przez Wykonawcę cesja praw wynikających z 
niniejszej Umowy. 
 

Dodatkowe pytanie nr 6: 
Jakiego rodzaju obowiązek podatkowy mają Państwo na myśli? Pytanie dotyczy punktu 10 
WZORU OFERTY. 
 
 

Informujemy, że wybór oferty będzie/ nie będzie* prowadzić do powstania u 

Zamawiającego obowiązku podatkowego** 

     *niepotrzebne skreślić. 

**W przypadku powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego Wykonawca 
zobowiązany jest wskazać nazwę (rodzaj) towarów, których dostawa będzie prowadzić 
do jego powstania, oraz ich wartość bez kwoty podatku:  

 
Dodatkowe pytanie nr 7: 



 

Czy wypełnienie punktu 13 Wzoru Oferty jest obligatoryjne czy opcjonalne? Czy niewypełnienie 
punktu 13 lub wypełnienie go tylko w zakresie części dokumentów (tych których dostępność 
online jest możliwa) powoduje eliminację Wykonawcy z przetargu? 
 
Nie wszystkie dokumenty wymienione w Rozdziale VI SIWZ są dostępne online (np. koncesja URE). 
Kompletna dokumentacja przewidziana w SIWZ załączona oczywiście zostanie w formie papierowej w 
oryginale lub potwierdzonej kopii do OFERTY. 
 

Odpowiedzi: 

Ad. 1) 

Tak dostawy objęte są zwolnieniem od podatku akcyzowego i posiadamy aktualny AKC-PR (jest to 

napisane w OPZ) 

Ad. 2) 

Dostawy dotyczą rodzaju paliwa MGO kat. ISO- DMA (zgodny z normą ISO 8217:2012 z zawartością 

siarki do 0,1 %) 

Ad. 3) 

Tak, Zamawiający określa minimalną ilość pojedynczej dostawy  - 15 ton (jest to napisane w OPZ) 

Ad. 4) Tak Zamawiający wyraża zgodę. 

Ad. 5) Nie, obecny zapis nie wyklucza udzielenia przez Armatora zgody na cesję wierzytelności. 

Ad. 6) Zamawiający miał na myśli dyspozycję art. 91 ust 3a ustawy Pzp zgodnie z którym, jeżeli 

złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, 

zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza do 

przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z 

tymi przepisami. Wykonawca składając ofertę, zobowiązany jest poinformować Zamawiającego, czy 

wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując 

nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego 

powstania oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

Ad. 7) Wykonawca wypełnia ten punkt w momencie jeżeli posiada dokumenty, których dostępność 

online jest możliwa. 

 

                              W imieniu Zamawiającego 

Zastępca Dyrektora  ds. Finansowych 

 

       mgr Rafał Geremek  

 


